
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 02 de janeiro de 2023                                                                                        Edição N.º 1081 
i 

página | 1  

  

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro, 
torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2022122601PE, tipo menor preço por lote, cujo 
objeto é o Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS FARMACOLÓGICOS (MEDICAMENTOS), VISANDO 
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. O início da sessão será às 09 
horas do dia 16 de janeiro de 2023, no site 
compras.m2atecnologia.com.br. O Edital e seus anexos encontram-se 
à disposição dos interessados no site acima mencionado, no site 
www.tce.ce.gov.br e na sala de Licitação da Prefeitura, localizado na 
Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – CE no horário de 
07h30min às 17h. Jaguaribara - CE, 30 de dezembro de 2022 - 
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA - Pregoeiro 

 
******************************************************************************** 

 
PORTARIA Nº 001/2023, DE 02 DE JANEIRO DE 2023. 
 
 
  O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
JAGUARIBARA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei Orgânica do Município – LOM. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
 Art. 1º - Determina o período para o protocolo dos 
requerimentos de suplementação de acordo com a Lei Municipal do 
PCCR do Magistério Nº 725/09. 
 Art. 2º - Fica estabelecido o período para o protocolo dos 
requerimentos de suplementação do dia 03 a 06 de janeiro de 2023. 
 Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogada as disposições em contrários. 
 
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 03 de 
janeiro de 2023. 
 
 

Antônio Alexandre Silva Sena 
Secretário Municipal de Educação 

 
******************************************************************************** 

 
LEGISLATIVO 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO. A Câmara Municipal de 

Jaguaribara/CE, torna público o extrato de CONTRATO N° 20239001, 

decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇO Nº 2022011201-SRP, cujo 

objeto é a REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS VISANDO SUPRIR AS 

NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA/CE. 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA/CE. 

CONTRATADO: JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETROLEO LTDA 

EPP. CNPJ: 01.676.821/0003-77. Valor total de R$ 10.944,00(Dez mil, 

novecentos e quarenta e quatro reais). VIGÊNCIA: 02 DE JANEIRO DE 

2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023, devidamente comprovado nos 

termos da lei 8.666/93. JAGUARIBARA-CE, 02 DE JANEIRO DE 2023. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

https://compras.m2atecnologia.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br/

